Ex symphoniâ constat pulsus a corporibus diversis propagari posse sine mutuâ confusione, hinc mag-

noperè pendet in musicâ, quæ nuncupantur concordia et discordia : soni a pulsibus crebro coincidentibus producti, concordés dicuntur, discordés verò, qui ex pulsibus rarò coincidentibus originem ducunt ; hæc pulsuum frequens vel rara congruentia pendet ex variâ proportione, quæ inter pulsuum intervalla obtinet, et hæc manifeste ex numero vibrationum corporum fonantium. Evidens enim est quòd si duo corpora vibrantia motus suos simul incipiant, æqualique temporis spatio suas vibrationes conficiant, hæ vibrationes semper coincident vel isochronæ erunt, et sic consonantiam maximè perfectam efficient : sed si eorum vibrationes diversis temporibus fiant, nonnullæ tantum coincident, et sic concordiam producent, eo magis vel minus perfectam, quo crebriores vel rariores fuerint coincidentia. Coincidentes vibrationes exponuntur per numeros exprimentes tempora vibrationum reciprocè sumptos : sic si tempora vibrationum unius corporis sint temporibus vibrationum alterius, ut 3 ad 4, quarta quæque vibratio illius cum hujus tertiâ quæque coincidet. Ratio temporum in quibus cor-

pora

pora varios octavæ modos fonantia vibrationes suas conficiunt ad tempora vibrationum corporis notam fundamentalem edentis, sequenti modo exprimitur :

	Tempus vibrationis corporis fonantis	Tempus vibrationis corporis edentis no- tam fundamentalem.
Secundam,	10	9
Tertiam majorem	5	4
Quartam,	4	3
Quintam,	3	2
Sextam majorem,	5	3
Septimam majorem,	15	8
Octavam,	2	1

Hæcce nominatur series acuta, ut indè exprimeretur discrimen inter hanc et aliam seriem, gravem dictam, in quâ tertia sexta et septima gravia sunt, cum rationes sunt $6 : 5 - 8 : 5 - 9 : 5$. Præter hos, alii toni intermedii aliquando usurpantur.

Vibrationes coincidentes exprimantur per
numeros

numeros exponentes tempora reciprocè sumptos, uti supra dictum est; et chordæ æquè tensæ et crassæ hos singulos tonos edent, si longitudines sint in eâdem reciprocâ ratione, et eadem chorda eos sonabit, si vires tendentes fiant in ratione subduplicata horum numerorum. Ingeniosus admodùm Dr YOUNG abunde probavit, quod cum chordæ elastice impulsus fit, tota chorda non solum per spatia minuta ita reditque, verum etiam partium ejus motum undulatorium produci, undarum contiguarum convexitatibus ad diversas axis partes sitis. Ex hoc principio plurimæ chordarum musicarum phœnoména ab eodem erudito auctore explicantur. Dentur ex. gr. duæ chordæ ejusdem diametri, longitudinis et tensionis, à se invicem haud procul collocatæ, et si una impulsus recipiat, ita ut tonum edat, altera quoque tonum producet cum priore unisonum, quia quum aëris pulsus eodem quo corpus sonans tempore vibrant, omnia chordæ quiescentis puncta eodem tempore pulsabunt, pulsus chordæ partem mediam ferientes, totam agitant chordam, dum cæteri omnes impulsus, non solum totius chordæ vibrationem efficiunt, verum etiam